
Publicēts "Latvijas Vēstnesī" 24.02.1998. 

Uz arhīviem attiecinātie grozījumi publicēti "Latvijas Vēstnesī" 28.09.2012. 

  

Saeima ir pieņēmusi un Valsts  

prezidents izsludina šādu likumu: 

  

Kooperatīvo sabiedrību likums 
(izvilkumi no likuma) 

  

[...] 

  

V nodaļa  

Kooperatīvās sabiedrības organizatoriskā struktūra 
  

[...] 

50.pants. Kooperatīvās sabiedrības darbības uzskaite un lietvedība  

(1) Kooperatīvā sabiedrība kārto lietvedību, grāmatvedību un statistisko uzskaiti, kā arī sastāda un iesniedz gada pārskatu saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. 

(2) Biedru kopsapulču (pilnvaroto sapulču), padomes, valdes un revīzijas komisijas (revidenta) sēžu protokoli, ziņojumi un lēmumi ir 

numurējami, reģistrējami un uzglabājami atsevišķos caurauklotos un apzīmogotos sējumos. 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 11.06.2009. likumu, kas stājas spēkā 14.07.2009.)  

  

VI nodaļa 

Kooperatīvās sabiedrības darbības izbeigšana 
  

[...] 

  

53.pants. Kooperatīvās sabiedrības likvidācijas kārtība  

Biedru kopsapulce (pilnvaroto sapulce) pieņem lēmumu par kooperatīvās sabiedrības likvidāciju, ievērojot šādu kārtību : 

1) tā ievēlē likvidācijas komisiju, kas vada sabiedrības likvidācijas procesu. Līdz ar likvidācijas komisijas ievēlēšanu izbeidzas padomes 

un valdes locekļu pilnvaras, bet to atbildība saglabājas līdz sabiedrības likvidēšanas brīdim. Biedru kopsapulce (pilnvaroto sapulce) 

ievēlētos likvidācijas komisijas locekļus var jebkurā laikā atsaukt un ievēlēt jaunus; 

2) likvidācijas komisija ne vēlāk kā triju darba dienu laikā pēc tās ievēlēšanas iesniedz publicēšanai laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" 

paziņojumu par kooperatīvās sabiedrības likvidāciju. Paziņojumā jāmin lēmuma pieņemšanas datums, likvidācijas komisijas locekļu 

vārds, uzvārds, darbības vieta un tālruņa numurs, kā arī jāietver uzaicinājums pieteikt savus prasījumus un jānorāda prasījumu 

pieņemšanas vieta, termiņš (ne mazāk kā trīs mēneši no paziņojuma publicēšanas dienas) un termiņa nokavēšanas sekas; 

3) likvidācijas komisija triju darba dienu laikā pēc tās ievēlēšanas lēmumu par kooperatīvās sabiedrības likvidāciju paziņo Uzņēmumu 

reģistram. Paziņojumā jānorāda likvidācijas komisijas locekļu vārds, uzvārds, darbības vieta un tālruņa numurs; 

4) pēc visu kreditoru apzināšanas (pēc sabiedrības rīcībā esošajiem datiem un iesniegtajiem prasījumiem) likvidācijas komisija izvērtē 

prasījumus un par katru no tiem sniedz atzinumu. Atzinumus par noraidītajiem kreditoru prasījumiem likvidācijas komisija nosūta 

attiecīgajam kreditoram. Ja kreditors, saņēmis atzinumu par prasījuma noraidīšanu, mēneša laikā pēc tā saņemšanas dienas nav 

iesniedzis prasību tiesā, atzinums stājas spēkā, un šādi kreditoru prasījumi tiek dzēsti, bet, ja iesniegta prasība tiesā, — parādi 

kreditoriem tiek kārtoti atbilstoši tiesas nolēmumam; 

5) likvidācijas komisija pabeidz kooperatīvās sabiedrības iesāktās darbības biedru kopsapulces (pilnvaroto sapulces) noteiktajā kārtībā 

un laikā, pārdod sabiedrības mantu, iekasē no debitoriem pienākošos parādus, apmierina citas pretenzijas, norēķinās ar kreditoriem un 

sastāda likvidācijas bilanci, sadala atlikumu starp biedriem kā likvidācijas kvotu proporcionāli biedru pamatpaju un papildpaju skaitam; 

6) ja likvidācijas gaitā atklājas, ka no kooperatīvās sabiedrības mantas nav iespējams pilnībā apmierināt visas likumīgās kreditoru 

prasības, likvidācijas komisija par to paziņo biedru kopsapulcei (pilnvaroto sapulcei) un iesniedz tiesā pieteikumu par maksātnespēju 

Maksātnespējas likumā noteiktajā kārtībā; 

7) uz likvidācijas komisijas darbību attiecināmi tie paši noteikumi, kas piemērojami kooperatīvās sabiedrības valdes darbībai, ja 

sabiedrības statūtos nav noteikts citādi; 

8) likvidācijas komisija iesniedz biedru kopsapulcei (pilnvaroto sapulcei) tās noteiktajos termiņos pārskatu par savu darbību, bet pēc 

likvidācijas pabeigšanas — arī pārskatu par darbību visā likvidācijas laikā; 

9) kooperatīvā sabiedrība uzskatāma par likvidētu pēc tās izslēgšanas no Uzņēmumu reģistra; 

10) likvidācijas komisija kooperatīvās sabiedrības arhīviski vērtīgos dokumentus, ievērojot Arhīvu likuma noteikumus, nodod 

glabāšanai Latvijas Nacionālajam arhīvam, bet pārējos dokumentus — vienam no kooperatīvās sabiedrības biedriem Latvijā un paziņo 

Latvijas Nacionālajam arhīvam par to glabāšanas vietu. 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.09.2012. likumu, kas stājas spēkā 12.10.2012.) 

  

[...] 

  

Likums Saeimā pieņemts 1998.gada 5.februārī. 

Valsts prezidenta vietā  

Saeimas priekšsēdētājs A.Čepānis 

Rīgā 1998.gada 24.februārī 

  

  

Kooperatīvo sabiedrību likuma pilnu tekstu skatīt šeit. 
 

https://www.vestnesis.lv/index.php?menu=doc&id=47009&laidiens_id=1543
https://www.vestnesis.lv/index.php?menu=doc&id=251745
http://likumi.lv/doc.php?id=205971
http://likumi.lv/doc.php?id=47009

